
الريادة والتميز في جذب إستثمارات نوعية وكمية رافدة للإقتصاد الوطني.

مطور رئيسي يعنى بإدارة وتطوير المناطق الحرة والتنموية من خلال توفير بيئة استثمارية جاذبة وآمنة لتعزيز تجارة 
الترانزيت وتنمية المبادلات التجارية الدولية وتشجيع الصناعات التصديرية والأنشطة الاستثمارية السياحية، بالشراكة 

الفاعلة مع الجهات ذات العلاقة مع التزامنا بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة.

بدأت تجربة المناطق الحرة في الأردن عام 1973 حيث أقيمت في ميناء العقبة منطقة حرة صغيرة لتنمية المبادلات 
التجارية الدولية وخدمة تجارة الترانزيت. ولنجاح تجربة المنطقة الحرة في العقبة، تم التوسع في إنشاء المناطق الحرة 
العامة، وأنشأت المنطقة الحرة الزرقاء في عام 1983 واستمر التوسع بإنشاء المناطق الحرة العامة إلى أن بلغت (6) 
مناطق حرة عاملة موزعة على مختلف محافظات المملكة، تم في عام 2011 تحويل مؤسسة المناطق الحرة إلى شركة 

مساهمة خاصة مملوكة بالكامل للحكومة تحت مسمى شركة المناطق الحرة. وبهدف تطوير المناخ الاستثماري برؤية 
شمولية أوسع للمناطق الحرة والمناطق التنموية قرر مجلس الوزراء في منتصف عام 2016 دمج شركة المناطق الحرة 
والشركة الأردنية لتطوير المناطق التنموية في شركة واحدة تحت مسمى "المجموعة الأردنية للمناطق الحرة والمناطق 

التنموية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :
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الارتقاء بخدمات البنى التحتية والفوقية بالمجموعة .

تعزيز كفاءة البنية التحتية من خلال تنفيذ (4) مشاريع جديدة .
 تعزيز كفاءة تكنولوجيا المعلومات من خلال تنفيذ ( 3) مشاريع جديدة .

استكمال تجهيزات ادارة منطقة الصوان التنموية ومنطقة البحر الميت التنموية .
تنفيذ (7) مبادرات للتسويق والترويج للفرص الاستثمارية المتاحة والشاغرة بالمناطق الحرة العامة .

عقد لقاءات ثنائية (G2C ) مع كافة المستثمرين الجدد والمحتملين والراغبين في توسعة استثماراتهم .
الاشراف والاعداد للظهور الاعلامي ( تجهيز وتنسيق واعداد الاخبار والبيانات والمؤتمرات الصحفية ) وتعميمها على كافة ممثلي 

الجهات الصحفية والاعلامية والمواقع الالكترونية وقنوات التواصل الاجتماعي ،وكذلك اعداد وتنسيق المقابلات التلفازية .

زيادة رضا العملاء .
زيادة نسبة الاشغال بالوحدات الاستثمارية بالمجموعة .
زيادة عدد المستثمرين بمختلف الانشطة الاستثمارية .

ادارة المناطق الحرة
ادارة المناطق التنموية

التسويق والترويج لخدمات المجموعة .

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

شركة مساهمة خاصة محدودة مملوكة لحكومة المملكة الأردنية الهاشمية، ويمثل وزير المالية الهيئة العامة للشركة وهي
مسجلة في دائرة مراقبة الشركات تحت الرقم 810 وتعمل تحت مظلة قانون الاستثمار لعام 2014.

الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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التعاون مع مديرية الاموال العامة لغايات تحصيل البدلات المستحقة على المستثمرين منذ سنوات عديدة .
رفع أجور أراضي بعض العقود الاستثمارية الموجودة بالمواقع القديمة بالمناطق الحرة .

استقبال عدد من رجال الاعمال المهمين واطلاعهم على الفرص الاستثمارية .
ترويج المجموعة والفرص الاستثمارية من خلال المشاركة في كافة الفعاليات الاستثمارية والاقتصادية المحلية والدولية ذات العلاقة 

المباشرة  أو عبر منصة زووم المرئية ( المؤتمرات ،الندوات ، لقاءات دورية ، منتديات ، المعارض المتخصصة ) .

زيادة حجم ايرادات المجموعة .
زيادة حجم النشاط التجاري للبضائع الداخلة والخارجة من وإلى المناطق الحرة العامة .

ادارة المناطق الحرة
ادارة المناطق التنموية

إنشاء وادارة المناطق الحرة والمناطق التنموية والحصول على التراخيص والموافقات اللازمة بما في ذلك توقيع عقد التطوير.
اقامة جميع المنشات اللازمة للمناطق الحرة والمناطق التنموية وتوفير الخدمات الضرورية لها.

تطوير الأراضي داخل المناطق الحرة والمناطق التنموية بما في ذلك خدمات البنية التحتية والفوقية.

دعم محركات النمو الاقتصادي وتحفيز بيئة الأعمال والاستثمار

بالرغم من أن خدمات البنية التحتية في مواقع المجموعة تمتاز بمستوى جيد نسبيا من حيث جودتها إلا أنها تحتاج إلى تطوير 
وتحديثات مستمرة في القدرات والنوعية.

بالرغم من ارتفاع نسبة الإشغال للوحدات الاستثمارية في بعض المناطق والتي قد تصل إلى 95% إلا أن نسبة الإشغال ما زالت 
منخفضة في مناطق أخرى مما انعكس سلبا على نسبة الإشغال العامة والبالغة %69.

جزء من الخدمات التي تقدمها المجموعة لمتلقي الخدمة لم يتم تحويلها إلى خدمات الكترونية.

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-

-
-

-
-
-

-

-

-

-
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 1 - زيادة الاستثمارات بما يعزز 
الصناعات التصديرية وتنمية المبادلات

التجارية وتجارة الترانزيت والمنتج 
السياحي.

 2 - تطوير وتعزيز الأداء والقدرات 
المؤسسية، والالتزام بالمسؤولية 
المجتمعية والمحافظة على البيئة.

 حجم النشاط التجاري للبضائع والآليات الداخلة 
والخارجة من وإلى المناطق الحرة (مليون دينار)

 حجم إيرادات المجموعة سنويا (مليون دينار)
 عدد العقود الاستثمارية الجديدة

 نسبة رضا المتعاملين
 نسبة رضا الموظفين

 عدد مبادرات الخدمة المجتمعية

1

2
3
1
2
3

2019

2019
2029
2021
2021
2021

5120

24.4
77

%82.6
%80.1

2

4536

28.6
81

%83.8
%81.9

4

5426

28.2
83

%84.7
%83.8

4

5531

30
86

%85.5
%85

5

5320

27
81

%83.3
%81.2

4

5677

31
88

%86.3
%86.3

6

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

1
2

عدد المناطق الحرة العامة
عدد المناطق التنموية

6
2

0
0

1
0

0
0

0
1

3
0

0
1

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

6
2

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2024

2023
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6
2

القيمة
سنة

الاساس

2019
2019

283 وظائف الشركة خارج جدول التشكيلات (الشركات الحكومية)

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

3996

24
52

%84
%82.5

3

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

8536829183374353101454
المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000501653914364616453000524722315177776765000 كلفة الرواتب   

2023 2022

248



( بالدينار )

9614557
9614557

0
0
0
0

9614557

31456
31456

0
0
0
0
0
0
0
0

9997
20613

337925
1041045
2212322

4600
1392619
3676074
8695195

0
0
0
0
0
0
0

8726651

9531

9533

9534

9531

9533

9532

9534

000

601

601

001

001
002
003
004
005
006
007

001
003
004
005
006
007
008
009

001
002
003
004
005
006

  الجارية
 مجموع البرنامج 

  ادارة المناطق الحرة
 مجموع البرنامج 

  ادارة المناطق التنموية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تنمية المجتمع المحلي
 مجموع البرنامج 

  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

  تنمية المجتمع المحلي للمناطق الحرة
  تسويق وترويج المناطق الحرة

 مجموع البرنامج 
  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

  تسويق وترويج المناطق التنموية
  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية
  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

  التلفريك / محافظة عجلون
 مجموع البرنامج 

  تنمية المجتمع المحلي
  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

  تطوير منطقة عجلون التنموية
  تسويق وترويج المناطق التنموية

  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية
  التلفريك / محافظة عجلون

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0

12022000
12022000

1799000
1799000

13821000

0
0

1900000
2300000

100000
1200000

100000
0
0

5600000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

150000
1559600

880400
75000

1540400
1619600
5825000

11425000

0
0

11690000
11690000

1749000
1749000

13439000

0
0

1900000
2300000

50000
1200000

50000
0
0

5500000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

150000
500000
150000

50000
500000

1619000
2969000
8469000

0
0

12545000
12545000

3387000
3387000

15932000

0
0

2400000
2400000

100000
1500000

100000
100000
125000

6725000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

100000
1100000

400000
75000

400000
1150000
3225000
9950000

0
0

12685000
12685000

3438000
3438000

16123000

0
0

2950000
2500000

100000
1500000

100000
100000
125000

7375000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

100000
950000
400000

75000
400000
900000

2825000
10200000

0
0

12812000
12812000

3505000
3505000

16317000

0
0

2950000
2550000

100000
1150000

100000
100000
125000

7075000
0
0
0
0
0
0
0
0
0

100000
950000
400000

75000
400000

1000000
2925000

10000000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 
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الأنشطـــــة

المشاريــــع
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13,821,000 13,439,000 15,932,000 16,123,000 16,317,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 8183-  شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    11,425,000 8,469,000 9,950,000 10,200,000 10,000,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    26,317,000 26,323,000 25,882,000 21,908,000 25,246,000

فعلي
2022
9,614,557 

8,726,651 

18,341,208 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

2,493,000 

1,481,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

3,974,000 

زيادة مخصصات تعويضات العاملين بمبلغ (694)  الف دينار وجاءت هذه الزيادة نتيجة الزيادة الطبيعية للرواتب وكلفة التعيينات وكلفة الاحداثات 
لعام 2024.

زيادة مخصصات النفقات التشغيلية بمبلغ (1.649) مليون دينار وتركزت هذه الزيادة في جميع بنود النفقات التشغلية نتيجة تشغيل مشروع تلفريك 
عجلون خلال عام 2023 .

زيادة مخصصات النفقات الاخرى بمبلغ (150) الف دينار نتيجة أضافة بند جديد لتغطية كلفة اجور عمال المياومة .

زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (1.481) مليون دينار حيث تركزت بالتالي :

زيادة مخصصات مشروع تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت بمبلغ (600) الف دينار.

زيادة مخصصات مشروع ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية بمبلغ (500) الف دينار.

زيادة مخصصات مشروع تطوير منطقة عجلون التنموية بمبلغ (250) الف دينار .

رصد مخصصات لمشروع تسويق وترويج المناطق الحرة بمبلغ (125) الف دينار .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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 خلاصة موازنة  

329440002976200030510000

141
142

 ايرادات دخل الملكية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

7000000
25944000

7350000
22412000

7500000
23010000

مجموع الإيرادات   

159320001612300016317000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

5980000
785000

7942000
1225000

6109000
805000

7984000
1225000

6240000
825000

8027000
1225000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

  وفر الموازنة قبل التمويل
  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

7062000
7578000

3439000
9640000

4193000
8079000

20200199500001020000010000000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001
5119007
5119008

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

5000000
9640000

0

5000000
8079000

0

5000000
7272000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

10000000 10200000 9950000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

146400001307900012272000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

146400001307900012272000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
258820002632300026317000اجمالي النفقات     

706200034390004193000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202420252026
اعادة تقدير

2023

7000000
19254000
26254000

مقدر
2023

6600000
23892000
30492000

5374000
697000

6293000
1075000

5718000
735000

6293000
1075000

13439000 13821000

8469000 11425000
8469000 11425000

21908000 25246000
4346000 5246000

4000000
7578000

0

4000000
5941000

0

11578000 9941000

4346000
7232000

5246000
4695000

11578000 9941000
0 0

فعلي
2022

6903041
16418736
23321777

5015603
646101

3222000
730853

9614557

8726651
8726651

18341208
4980569

2000000
7232000

394569

9626569

4980569
4646000
9626569

0
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الإيـــرادات
8183 (بالدينار )

1415

1421

901

065

066

067

001
002

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
999

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
999

001
002

0
7000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3200000
2500000
1500000
4300000

150000
300000
700000
600000

1200000
300000

1000000

4170000
3024000

0
7350000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3300000
2500000
1500000
4200000

150000
350000
700000
600000

1200000
300000

1000000

436700
3175300

0
7500000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3300000
2500000
1500000
4200000

150000
350000
700000
600000

1200000
300000

1000000

1027600
3182400

7500000

0

18800000

4210000

7350000

0

18800000

3612000

7000000

0

18750000

7194000

7500000

23010000

7350000

22412000

7000000

25944000
30510000 29762000 32944000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات    

شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 ايجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الإيرادات الجارية لشركة المجموعة الأردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

 الإيرادات الجارية للمناطق الحرة

 الإيرادات الجارية للمناطق التنموية

 الريع

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202420252026

اعادة تقدير
2023

0
7000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3100000
2500000
1500000
4200000

140000
280000
680000
600000

1100000
280000
800000

170000
904000

7000000

19254000
26254000

7000000

0

18180000

1074000

مقدر
2023

0
6600000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3200000
2200000
1500000
4200000

150000
600000
700000
600000

1200000
280000

1300000

4602000
360000

6600000

0

18930000

4962000

6600000

23892000
30492000

 الايجارات
 بدل ايجارات المناطق الحرة

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إيرادات بدلات تنازل

  ايرادات بدلات تخزين
  ايرادات بدل تأمين

  ايرادات بدل خدمات عامة
  ايرادات اثمان مياه

 بيع وتأجير الاراضي
 ايرادات غرامات (ترخيص ، تأخير عقود الايجار ، الادارة)

 ايرادات رسوم (ترخيص ، تسجيل)
 ايرادات فرق القيمة التجارية

 ايرادات دخول سيارات
 ايرادات خدمات انترنت

 ايرادات متفرقة

 ايرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إيرادات بدلات تنازل

  ايرادات بدلات تخزين
  ايرادات بدل تأمين

  ايرادات بدل خدمات عامة
  ايرادات اثمان مياه

 ايرادات غرامات (ترخيص ، تأخير عقود الايجار ، الادارة)
 ايرادات رسوم (ترخيص ، تسجيل)

 ايرادات فرق القيمة التجارية
 ايرادات دخول سيارات
 ايرادات خدمات انترنت

 ايرادات متفرقة

 بيع وتأجير الأراضي للمناطق التنموية
 ايرادات التلفريك ومنطقة الصوان التنموية

فعلي
2022

6903041
0

2170820
2794229
2431641
1326425
3833988

82258
136131
346699
505136
589679

1074923
307084
819723

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

6903041

16418736

0

0

6903041

16418736
23321777
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون غير المصنفين
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 العلاوة الاضافية

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

3215000
90000

135000
1510000

100000
30000

900000

785000

750000
60000

200000
1150000

170000
350000

60000
155000

85000
115000
800000
225000

10000
3812000

880000
20000

325000

3300000
93000

141000
1540000

103000
32000

900000

805000

750000
62000

210000
1160000

175000
350000

60000
160000

85000
120000
800000
230000

10000
3812000

880000
20000

325000

3350000
95000

155000
1600000

106000
34000

900000

825000

750000
65000

220000
1170000

180000
350000

60000
165000

85000
125000
800000
235000

10000
3812000

880000
20000

325000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1593200016123000

5980000

785000

7942000

1225000

16317000

6109000

805000

7984000

1225000

مجموع  الفصل    

6240000

825000

8027000

1225000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

3065000
81000

133000
1125000

101000
19000

850000

697000

715000
55000

110000
930000
165000

8000
60000

4000
55000

110000
525000
140000

8000
3408000

948000
20000

107000

3320000
95000

142000
1186000

104000
21000

850000

735000

715000
55000

110000
930000
165000

8000
60000

4000
55000

110000
525000
140000

8000
3408000

948000
20000

107000

5374000

697000

6293000

1075000

5718000

735000

6293000

1075000

13439000

2777565
32700

136092
1166807

100225
7878

794336

646101

47244
41834

161403
870741
125653

6285
36624

3998
43921
91146

530305
106499

9309
1147038

610118
18085

102650

13821000

5015603

646101

3222000

730853

9614557

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0
1465000

600000

7150000

735000
0

0

0
1515000

350000

7600000

735000
0

0

0
1515000

350000

7400000

735000
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1465000

600000

7150000

735000

0

1515000

350000

7600000

735000

0

1515000

350000

7400000

735000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
99500001020000010000000 مجموع  الفصل   

202420252026

371000
1484600

698000

4869600

690200
326600

29000

426000
2550000

799200

6604000

690200
326600

29000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

1855600

698000

4869600

1016800

29000

2976000

799200

6604000

1016800

29000

8469000 11425000

فعلي
2022

149870
1495373

573792

6079702

403714
24200

0

1645243

573792

6079702

427914

0

8726651
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

0 1,436,461 1,517,777 1,550,407 1,581,449 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 9,048,440 9,122,230 8,984,990 8,832,710 5,959,367

طفل 6,930,720 6,987,240 6,882,120 6,765,480 4,564,621

 10,629,889 10,672,637 10,502,767 10,269,171 5,959,367مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 6,930,720 6,987,240 6,882,120 6,765,480 4,564,621مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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نسبة الرضا الوظيفي 12018000 0 0 0

 0 0 0 0 0  الجارية000

  تنمية المجتمع المحلي001 0 0 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

0 0 0 0 0 
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

20222023202420252026

20232023202420252026

9,614,557 

31,456 

فعلي

9,614,557 

31,456 

31,456 
9,646,013 

2022

0

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 9531 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

9531 برنامج الادارة والخدمات المساندة * 

1,872,625 0 0 0 0 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
1,872,625 0 0 0 0 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 0 1,434,351

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 0 0 0 0 1,434,351

(بالدينار)

البرنامج    

 * تم تغيير اسم البرنامج. 
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( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
الادارة والخدمات المساندة9531

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

008
013
028
056
084
108
121

014
016
028

006

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مهنية
  استشارات قانونية

  رسوم ورخص
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمات التامين الصحي

  تعويض نهاية الخدمة

  مكافات اعضاء مجلس الادارة

000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2022

2777565
32700

136092
1166807

100225
7878

794336

646101

47244
41834

161403
870741
125653

6285
36624

3998
43921
91146

530305
106499

9309
1147038

610118

18085
102650

25453
100200

43785
964948

3400
13060

4909
87648
29288

265282
158121
186715

102650

5015603

646101

3222000

730853

9614557

الجارية000 النشاط    

000 0مجموع النشاط      0 9614557
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9531    الادارة والخدمات المساندة

 المشروع : 001  تنمية المجتمع المحلي

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة وتشغيل512
000  معونات عينية ونقدية072
000 مجموع المادة   

000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202420252026البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2023

0
0

مقدر
2023

0
0

0 0

0 0

فعلي
2022

31456
31456

31456

31456
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عدد المناطق الحرة العامة
عدد المناطق الحرة الخاصة

عدد المناطق التنموية

1
2
3

2018
2018
2018

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 

001
003
004

005

006
007
008
009

  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت
  تسويق وترويج المناطق التنموية

  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت 
التنموية

  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة 
والتنموية

  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

  التلفريك / محافظة عجلون

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

0 0 0 0 0 
 0 0 0 0 0مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

20222023202420252026

20232023202420252026

9,997 
20,613 

337,925 

1,041,045 

2,212,322 
4,600 

1,392,619 
3,676,074 

فعلي

0 
8,695,195 

8,695,195 
8,695,195 

2022

0
0
0

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 9532 برنامج المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية حسب الانشطة والمشاريع 

9532 برنامج المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية * 

4,086,742 0 0 0 0 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,086,742 0 0 0 0 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 0 0 0 0 3,130,270

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 0 0 0 0 3,130,270

(بالدينار)

البرنامج    

 * تم تغيير اسم البرنامج. 
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9532    المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشروع : 001  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

 المشروع : 003  تسويق وترويج المناطق التنموية

 المشروع : 004  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية

28

22

22

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2822

2211

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

504

512

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

015

082

013

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 تسويق و ترويج

 عقود خدمات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

9997

20613

337925

9997

20613

337925

9997

20613

337925
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9532    المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية

 المشروع : 005  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية

 المشروع : 006  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء

 المشروع : 007  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر

22

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2822

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

506

504

508

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

008

013
109

040

001
003
060

001

015

040

040

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات
 توسعات شبكة الحاسوب

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة مراقبة

 سيارات صالون

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

149870

147610
305657

9994

15334
9524

378856

24200

181467

2030855

4600

149870

453267

9994

403714

24200

181467

2030855

4600

1041045

2212322

4600
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9532    المناطق الحرة وتطوير المناطق التنموية
 المشروع : 008  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

 المشروع : 009  التلفريك / محافظة عجلون

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

508

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

001
082

040

015

040

 الايجارات
 تسويق و ترويج

 انشاءات

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

0
0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2023

2023

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي

فعلي

2022

2022

633786
18326

740507

382328

3293746

652112

740507

382328

3293746

1392619

3676074

8695195
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الإرتقاء بمستوى الخدمات والإجراءات في المناطق الحرة بما يسهم في تحسين الوضع التنافسي والقدرات التنافسية.

نسبة انجاز مشاريع البنية التحتية بالمناطق الحرة
نسبة الاشغال من المساحات المطورة في المناطق الحرة

عدد مبادرات خدمة المجتمع المحلي

1
2
3

2022
2022
2022

%43
%69
4

%43
%70
4

-
%80
4

%24
%78
4

%19
%75
4

%14
%72
4

 12,022,000 11,690,000 12,545,000 12,685,000 12,812,000  ادارة المناطق الحرة601

2,950,000 

2,550,000 
100,000 

1,150,000 
100,000 
100,000 
125,000 

2,950,000 

2,500,000 
100,000 

1,500,000 
100,000 
100,000 
125,000 

2,400,000 

2,400,000 
100,000 

1,500,000 
100,000 
100,000 
125,000 

1,900,000 

2,300,000 
50,000 

1,200,000 
50,000 

0 
0 

1,900,000 

2,300,000 
100,000 

1,200,000 
100,000 

0 
0 

001

002
003
004
005
006
007

  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة 
والتنموية

  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار
  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

  تنمية المجتمع المحلي للمناطق الحرة
  تسويق وترويج المناطق الحرة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 12,022,000 11,690,000 12,545,000 12,685,000 12,812,000    النفقات الجــارية

 5,600,000 5,500,000 6,725,000 7,375,000 7,075,000    النفقات الرأسمــالية

7,075,000 7,375,000 6,725,000 5,500,000 5,600,000 

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- زيادة الاستثمارات بما يعزز الصناعات التصديرية وتنمية المبادلات التجارية وتجارة الترانزيت والمنتج السياحي .
- تطوير وتعزيز الأداء والقدرات المؤسسية، والالتزام بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خدمات البنية التحتية
- ادارة المنطقة الحرة المطار
- ادارة المنطقة الحرة الزرقاء
- ادارة المنطقة الحرة الموقر
- ادارة المنطقة الحرة الكرك

- مديرية ترويج الاستثمار والاتصال والاعلام

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تجهيز المناطق الحرة بخدمات البنية التحتية والفوقية لغايات طرح الفرص الاستثمارية بمختلف الانشطة (التجارية والصناعية والخدمية) .
- تجهيز المناطق الحرة بالساحات والمستودعات اللازمة التي تغطي احتياجات المستثمرين.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 310 ) موظفا منهم ( 237 ) ذكور و ( 73 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 

0 

0 

2022

%14
%72
3

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 9533 برنامج ادارة المناطق الحرة حسب الانشطة والمشاريع 

9533 برنامج ادارة المناطق الحرة

0 7,015,015 7,693,189 8,036,816 7,933,461 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 1,272,555 1,369,339 1,397,126 1,419,261 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
0 5,742,460 6,323,850 6,639,690 6,514,200 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,989,600 5,085,720 4,843,800 4,398,480 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,989,600 5,085,720 4,843,800 4,398,480 0

(بالدينار)

البرنامج    
مجمــوع 0 17,622,000 17,190,000 19,270,000 20,060,000 19,887,000نامج    البرنامج    
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( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
ادارة المناطق الحرة9533

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

20000
50000

100000

45000
1350000

8000
23000

3000
1300000

150000
25000

283000
195000
300000

0
107000

32000

20000
50000

105000

45000
1350000

8000
23000

3000
1300000

150000
25000

283000
195000
300000

0
107000

32000

25000
50000

105000

45000
1350000

8000
23000

3000
1300000

150000
25000

283000
195000
300000

0
107000

32000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

008
013
028
056
084
099
108
121

014
016
028

000
006
018

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مهنية
  استشارات قانونية

  رسوم ورخص
  ضريبة الدخل
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمات التامين الصحي

  تعويض نهاية الخدمة

  مكافأت لغير الموظفين
  مكافات اعضاء مجلس الادارة
  شراء خدمات عمال المياومة

125450001268500012812000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

2800000
120000

1320000
90000
25000

800000

660000

700000
45000

100000
780000
170000

15000
50000

150000
45000
90000

550000
190000

8000
2904000

778000

16000
139000

2870000
124000

1345000
92000
27000

800000

675000

700000
47000

100000
780000
175000

15000
50000

155000
45000
95000

550000
195000

8000
2904000

778000

16000
139000

2900000
134000

1385000
94000
29000

800000

685000

700000
50000

100000
790000
180000

15000
50000

160000
45000

100000
550000
200000

8000
2904000

778000

16000
139000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

5155000

660000

5797000

933000

5258000

675000

5819000

933000

5342000

685000

5852000

933000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

2583000
115000
950000

86000
16000

722000

600000

687000
47000
94000

790000
165000

7000
50000

3000
45000
95000

525000
140000

6000
3018000

821000

18000
107000

2822000
121000

1008000
88000
18000

722000

625000

687000
47000
94000

790000
165000

7000
50000

3000
45000
95000

525000
140000

6000
3018000

821000

18000
107000

30000
42000
93000

50000
1250000

10000
25000

3000
1455000

200000
25000

248000
188000
385000

107000
0
0

30000
42000
93000

50000
1250000

10000
25000

3000
1455000

200000
25000

248000
188000
385000

107000
0
0

4472000

600000

5672000

946000

4779000

625000

5672000

946000

11690000 12022000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

ادارة المناطق الحرة601 النشاط    

125450001268500012812000 11690000مجموع النشاط      12022000 0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة

 المشروع : 001  ادامة وتطوير خدمات المناطق الحرة والتنموية

 المشروع : 002  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الزرقاء

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

510

512

508

505

506

504

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

200000
450000

15000

1000000

70000
15000

650000

0
0

200000

2200000

0

200000
500000

15000

1500000

70000
15000

650000

0
0

250000

2250000

0

200000
500000

15000

1500000

70000
15000

650000

0
0

250000

2300000

008

013
109
118

040

001
003
060

005
014

015

040

 صيانة ابنية ومرافق

 عقود خدمات
 توسعات شبكة الحاسوب
 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة مراقبة

 باصات ركوب متوسطة
 آليات ثقيلة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

0

665000

1000000

735000

0

200000

2200000

0

715000

1500000

735000

0

250000

2250000

0

715000

1500000

735000

0

250000

2300000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

2400000

2400000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2950000

2500000

2950000

2550000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

150000

200000
450000
165000

50000

70000
15000

530000

170000
100000

200000

2100000

150000

815000

50000

615000

270000

200000

2100000

مقدر

مقدر

2023

2023

150000

200000
450000
165000

50000

70000
15000

530000

170000
100000

200000

2100000

150000

815000

50000

615000

270000

200000

2100000

1900000

2300000

1900000

2300000

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0
0
0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة

 المشروع : 003  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الموقر

 المشروع : 004  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / المطار

 المشروع : 005  تطوير البنية التحتية للمنطقة الحرة / الكرك

 المشروع : 006  تنمية المجتمع المحلي للمناطق الحرة

31

22

31

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

512

508

508

512

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

100000

0

1500000

100000

100000

100000

0

1500000

100000

100000

100000

0

1150000

100000

100000

040

082

040

040

072

 انشاءات

 تسويق و ترويج

 انشاءات

 انشاءات

 معونات عينية ونقدية

100000

0

1500000

100000

100000

100000

0

1500000

100000

100000

100000

0

1150000

100000

100000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

100000

1500000

100000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

1500000

100000

100000

100000

1150000

100000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

50000

50000

1150000

50000

0

50000

50000

1150000

50000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

100000

50000

1150000

100000

0

100000

50000

1150000

100000

0

50000

1200000

50000

0

100000

1200000

100000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة

 المشروع : 007  تسويق وترويج المناطق الحرة

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 نفقات ادامة وتشغيل512
125000125000125000  تسويق و ترويج082
125000125000125000 مجموع المادة   

672500073750007075000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر     

الوصـــف
     

المجموعة
المادة / 

202420252026البند

125000 125000125000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2023

0
0

مقدر
2023

0
0

0 0

5500000 5600000

فعلي
2022

0
0

0

0
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تطوير واستكمال خدمات البنى التحتية والفوقية المتعلقة بالمناطق التنموية باعتبارها ركيزة للقيام بأنشطة استثمارية فعالة

عدد الفرص الاستثمارية المطروحة
عدد مبادرات التسويق والترويج

نسبة إنجاز تجهيزات إدارة منطقة الصوان التنموية ومنطقة البحر 
الميت التنموية

1
2
3

2022
2022
2022

8
9

%10

8
9

%10

8
6

%95

7
6

%85

6
6

%75

5
8

%70

 1,799,000 1,749,000 3,387,000 3,438,000 3,505,000  ادارة المناطق التنموية601

100,000 
950,000 
400,000 

75,000 
400,000 

1,000,000 

100,000 
950,000 
400,000 

75,000 
400,000 

900,000 

100,000 
1,100,000 

400,000 
75,000 

400,000 

1,150,000 

150,000 
500,000 
150,000 

50,000 
500,000 

1,619,000 

150,000 
1,559,600 

880,400 
75,000 

1,540,400 

1,619,600 

001
002
003
004
005

006

  تنمية المجتمع المحلي
  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

  تطوير منطقة عجلون التنموية
  تسويق وترويج المناطق التنموية

  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت 
التنموية

  التلفريك / محافظة عجلون

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,799,000 1,749,000 3,387,000 3,438,000 3,505,000    النفقات الجــارية

 5,825,000 2,969,000 3,225,000 2,825,000 2,925,000    النفقات الرأسمــالية

2,925,000 2,825,000 3,225,000 2,969,000 5,825,000 
 7,624,000 4,718,000 6,612,000 6,263,000 6,430,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

- زيادة الاستثمارات بما يعزز الصناعات التصديرية وتنمية المبادلات التجارية وتجارة الترانزيت والمنتج السياحي .
- تطوير وتعزيز الأداء والقدرات المؤسسية والالتزام بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة .

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خدمات المستثمرين بالمناطق التنموية
- مديرية الشؤون المالية والادارية بالمناطق التنموية
- مديرية المشاريع والبنية التحتية بالمناطق التنموية

- مديرية البحر الميت التنموية
- مديرية الصوان التنموية

- مديرية ترويج الاستثمار والاتصال والاعلام

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- طرح فرص استثمارية سياحية في منطقة الصوان التنموية ومنطقة البحر الميت التنموية
- استقبال السياح والزائرين لمشروع تلفريك عجلون ومتنزه الامير حسين بن عبدالله الثاني في البحر الميت.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 64 ) موظفا منهم ( 54 ) ذكور و ( 10 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2022

5
6

%53

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 9534 برنامج ادارة المناطق التنموية حسب الانشطة والمشاريع 

9534 برنامج ادارة المناطق التنموية

0 3,254,156 2,809,578 2,635,821 2,696,428 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 163,906 148,438 153,281 162,188 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
0 3,090,250 2,661,140 2,482,540 2,534,240 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,941,120 1,901,520 2,038,320 2,367,000 0

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,941,120 1,901,520 2,038,320 2,367,000 0

(بالدينار)

البرنامج    
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( بالدينار ) شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية8183
ادارة المناطق التنموية9534

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

15000
250000

4000
22000

7000
400000
200000

10000

42000
35000
25000

15000
171000

15000
250000

4000
22000

7000
400000
200000

10000

42000
35000
25000

15000
171000

15000
250000

4000
22000

7000
400000
200000

10000

42000
35000
25000

15000
171000

الفصل :
البرنامج  

008
013
028
056
084
099
108
121

014
016
028

010
018

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مهنية
  استشارات قانونية

  رسوم ورخص
  ضريبة الدخل
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمات التامين الصحي

  تعويض نهاية الخدمة

  مكافآت اللجان
  شراء خدمات عمال المياومة

338700034380003505000 مجموع البرنامج    
159320001612300016317000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

415000
90000
15000

190000
10000

5000
100000

125000

50000
15000

100000
370000
335000

10000
5000

40000
25000

250000
35000

2000
908000

102000

4000
186000

430000
93000
17000

195000
11000

5000
100000

130000

50000
15000

110000
380000
335000

10000
5000

40000
25000

250000
35000

2000
908000

102000

4000
186000

450000
95000
21000

215000
12000

5000
100000

140000

50000
15000

120000
380000
335000

10000
5000

40000
25000

250000
35000

2000
908000

102000

4000
186000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

825000

125000

2145000

292000

851000

130000

2165000

292000

898000

140000

2175000

292000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

482000
81000
18000

175000
15000

3000
128000

97000

28000
8000

16000
140000

1000
10000

1000
10000
15000

0
0

2000
390000

127000

2000
0

498000
95000
21000

178000
16000

3000
128000

110000

28000
8000

16000
140000

1000
10000

1000
10000
15000

0
0

2000
390000

127000

2000
0

10000
0

2000
20000

3000
200000
150000

5000

52000
35000
40000

0
0

10000
0

2000
20000

3000
200000
150000

5000

52000
35000
40000

0
0

902000

97000

621000

129000

939000

110000

621000

129000

1749000 1799000

13439000 13821000

فعلي
2022

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

9614557

ادارة المناطق التنموية601 النشاط    

338700034380003505000 1749000مجموع النشاط      1799000 0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنموية

 المشروع : 001  تنمية المجتمع المحلي

 المشروع : 002  تطوير الشاطئ الشرقي للبحر الميت

22

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

510

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

100000

0

150000

950000

100000

0

0

950000

100000

0

0

950000

072

008

015

040

 معونات عينية ونقدية

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

100000

0

150000

950000

100000

0

0

950000

100000

0

0

950000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

100000

1100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

950000

100000

950000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

150000

221000

179000

100000

150000

221000

179000

100000

مقدر

مقدر

2023

2023

150000

276000

279600

1004000

150000

276000

279600

1004000

150000

500000

150000

1559600

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنموية

 المشروع : 003  تطوير منطقة عجلون التنموية

 المشروع : 004  تسويق وترويج المناطق التنموية

28

31

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3112

3113

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

504

508

505

506

511

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة وتشغيل

100000

300000

0

0

0

75000

100000

300000

0

0

0

75000

100000

300000

0

0

0

75000

015

040

001

003

009

082

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 سيارات بك أب

 اثاث و اجهزة مكتبية

 تسويق و ترويج

100000

300000

0

0

0

75000

100000

300000

0

0

0

75000

100000

300000

0

0

0

75000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

400000

75000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

75000

400000

75000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

0

69600

37600

28300

14500

50000

0

69600

37600

28300

14500

50000

مقدر

مقدر

2023

2023

0

800000

37600

28300

14500

75000

0

800000

37600

28300

14500

75000

150000

50000

880400

75000

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2022 - 2026

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنية للمناطق الحرة والمناطق التنموية
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنموية

 المشروع : 005  الخدمات العامة في منطقة البحر الميت التنموية

 المشروع : 006  التلفريك / محافظة عجلون

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

505

506

511

504

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

400000
0

0

0

0

150000

1000000

400000
0

0

0

0

0

900000

400000
0

0

0

0

0

1000000

013
214

001

003

009

015

040

 عقود خدمات
 خطة مكافحة الذباب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 سيارات بك أب

 اثاث و اجهزة مكتبية

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات

400000

0

0

0

150000

1000000

400000

0

0

0

0

900000

400000

0

0

0

0

1000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

322500028250002925000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

400000

1150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

900000

400000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

419600
0

37600

28300

14500

319000

1300000

419600

37600

28300

14500

319000

1300000

مقدر

مقدر

2023

2023

600000
860000

37600

28300

14500

319600

1300000

1460000

37600

28300

14500

319600

1300000

500000

1619000

1540400

1619600

2969000 5825000

فعلي

فعلي

2022

2022

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
9950000 1020000010000000مجموع الفصل    8469000 11425000 8726651
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